[image: ]
ПРОТОКОЛ № 1/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
 филиала публичного акционерного общества
 «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге, состоявшегося «09» апреля 2025 года

Присутствовали

	Состав ПРГ: пять человек. Приняли участие: три человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. . Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в процедуре в электронной форме: Открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-НКПСКЖД-25-0001 по предмету закупки "Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию козловых кранов, спредеров и троллейных линий на контейнерных терминалах Ростов-Товарный, Краснодар и Скачки  филиала ПАО "ТрансКонтейнер" на Северо-Кавказской железной дороге " (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:
	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	09.04.2025 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	г. Ростов-на-Дону, пер. Энергетиков, д. 3-5а/378/90

	[bookmark: OLE_LINK3]Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО1, ТО2, СО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Ростов-Товарный

	Начальная (максимальная) цена договора:
	19948270 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 4.04.2025 15:00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687622

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2025 06:44 г.

	Цена договора:
	19 200 000,00 (девятнадцать миллионов двести тысяч) рублей 00 копеек.

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 2

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687638

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2025 14:40

	Цена договора:
	19948270 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 3

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №3

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687644

	Дата и время подачи заявки:
	04.04.2025 11:35

	Цена договора:
	19948270 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 4

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №4

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687646

	Дата и время подачи заявки:
	04.04.2025 12:50

	Цена договора:
	19 199 999,00 (девятнадцать миллионов сто девяносто девять тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника не соответствует требованиям документации о закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и
заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.4. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер
заявки
	Наименование претендентов
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Причина отказа в допуске к участию в Открытом конкурсе

	1687622
	Претендент №1
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов и информации, определенных документацией о закупке, либо наличия в этих документах и информации неполных и/или не соответствующих действительности сведений о претенденте или о товарах, работах, услугах, а именно:
- подпунктом 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Обязательные и квалификационные требования к участникам, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок участников» документации о закупке предусмотрен перечень документов, предоставление которых в составе заявки является обязательным.
В составе заявки претендента предоставлены документы, запрашиваемые в соответствии с частью 4 подпункта 2.3.1 документации о закупке. Документы, запрашиваемые в соответствии с частями 1-3, 6-8 подпункта 2.3.1 документации о закупке, не предоставлены.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

	1687646
	Претендент №4
	1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5 пункта 3.6 документации о закупке в связи с непредставлением в заявке документов и информации, определенных документацией о закупке, либо наличия в этих документах и информации неполных и/или не соответствующих действительности сведений о претенденте или о товарах, работах, услугах, а именно:
- подпунктом 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 «Обязательные и квалификационные требования к участникам, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок участников» документации о закупке предусмотрен перечень документов, предоставление которых в составе заявки является обязательным.
В составе заявки претендента предоставлены документы, запрашиваемые в соответствии с частью 5 подпункта 2.3.1 документации о закупке. Документы, запрашиваемые в соответствии с частями 1-3, 6-8 подпункта 2.3.1 документации о закупке, не предоставлены.
Таким образом, заявка претендента не соответствует требованиям документации о закупке и подлежит отклонению.

1.5. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Цена предложения без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687638
	Претендент №2
	19948270 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек
	1,2
	2

	1687644
	Претендент №3
	19948270 (девятнадцать миллионов девятьсот сорок восемь тысяч двести семьдесят) рублей 00 копеек
	2
	1

1.6. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс по Лоту № 1 состоявшимся.
1.7. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести переторжку.
	Лот № 2

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО1, ТО2, СО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Краснодар.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	12420620 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек без учета НДС.

2.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 04.04.2025 15:00.
2.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687636

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2025 14:24

	Цена договора:
	12420620 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 2

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687647

	Дата и время подачи заявки:
	04.04.2025 11:54

	Цена договора:
	12420620 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

2.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и
заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
2.4. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Цена предложения, без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687636
	Претендент №1
	12420620 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек
	2,00
	1

	1687647
	Претендент №2
	12420620 (двенадцать миллионов четыреста двадцать тысяч шестьсот двадцать) рублей 00 копеек
	1,20
	2

2.5. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс по Лоту №2 состоявшимся.
2.6. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести переторжку.

	Лот № 3

	Предмет договора:
	Выполнение работ по текущему ремонту и техническому обслуживанию в объёме ТО козловых кранов и оборудования на контейнерном терминале Скачки.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	5269350 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек без учета НДС.

3.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в Открытом конкурсе – 04.04.2025 15:00.
3.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №1

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687626

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2025 12:47

	Цена договора:
	5269350 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

	Заявка № 2

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Претендент №2

	Статус субъекта МСП:
	 Является субъектом МСП (микропредприятие)

	Номер заявки при регистрации:
	1687637

	Дата и время подачи заявки:
	03.04.2025 14:31

	Цена договора:
	5269350 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек

	Соответствие документов, представленных претендентом в составе заявки, требованиям документации о закупке
	Состав документов заявки участника соответствует требованиям документации о закупке.

3.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявки и
заключения заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
3.4. Допустить к участию в Открытом конкурсе следующего претендента:
	Номер заявки
	Наименование претендента(-ов)
(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
	Цена предложения, без учета НДС
	Количество баллов
	Порядковый номер

	1687626
	Претендент №1
	5269350 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек
	1,5
	1

	1687637
	Претендент №2
	5269350 (пять миллионов двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек
	0,95
	2

3.5. На основании подпункта 3.7.8 пункта 3.7 документации о закупке (участниками Открытого конкурса признано не менее 2-х претендентов) признать Открытый конкурс по Лоту №3 состоявшимся.
3.6. В соответствии с подпунктом 3.7.7 пункта 3.7 документации о закупке провести переторжку.

Решение принято большинством голосов.
Протокол заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге от 9 апреля 2025 года № 1/ПРГ, подписан «16» апреля 2025 года.

Выписка из протокола публикуется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты подписания протокола.
Выписка верна
[bookmark: _GoBack]Секретарь ПРГ
5

image1.emf
    ПУБЛИЧНОЕ   АКЦИОНЕРНОЕ   ОБЩЕСТВО   «ТРАНСКОНТЕЙНЕР»   (ПАО   «ТрансКонтейнер»)       ПРОТОКОЛ